
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Nevratice

Nevratice 93, 508 01 Hořice
tel.č.: 725 901 609 | e-mail: ou@obecnevratice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 2 Zastupitelstva obce Nevratice

konané dne 12. 12. 2022 v Nevratice od 16:00 hod.

1 Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje ověřovateli zápisu paní Taťánu Koubkovou a Renatu
Volencovou
Pro 5; Proti 0; Zdrželi se 0

2 Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje následující program zasedání:

Rozpočet na rok 20231.
Pravomoce starostky k rozpočtovým opatřením2.
Střednědobý výhled na roky 2024, 2025 a 20263.
Odměny za výkon funkcí členů výboru zastupitelstva obce4.
Dohoda o provedení práce5.
Jednací řád zastupitelstva obce6.
Jednací řád kontrolního a finančního výboru7.
Vnitřní předpisy obce8.
Inventarizace 20229.
Vyřazení majetku z předávací inventury10.
Stanovení ceny stočného pro rok 202311.
Záměr č. 2/2022 pacht rybník – uzavření smlouvy12.
Obecně závazná vyhláška č. 1/2022, kterou se ruší OZV č. 2/2019 o místním poplatku13.
za psa
Podání žádosti o dotaci do Programu obnovy venkova KHK – Stará hasičárna14.
Poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu obce15.
Rozpočtové opatření k rozpočtu roku 202216.
Různé17.
Diskuse18.
Závěr19.

Pro 5; Proti 0; Zdrželi se 0

3 Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje rozpočet na rok 2023 a stanovuje paragrafy jako
závazné ukazatele dle členění rozpočtové skladby rozpočtu roku 2023. Rozpočet schvaluje
v následující výši:
Rozpočtové příjmy: 3 819 401 ,- Kč
Rozpočtové výdaje: 3 774 401 ,- Kč
Schválený rozpočet je přebytkový. Přebytek je ve výši 45 000,- Kč. Schválený rozpočet bude
zveřejněn dle zákonných požadavků.
Pro 5; Proti 0; Zdrželi se 0

4 Zastupitelstvo obce Nevratice stanovuje v souladu s §102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000
Sb.  o  obcích,  ve  znění  pozdějších  předpisů  kompetenci  starosty  obce  k  provádění
jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: do neomezené výše Kč na straně
příjmů a do výše 100.000,-Kč na straně výdajů, jsou-li  vyvolána organizačními změnami,
pokud  tyto  změny  nevyvolávají  další  nároky  na  finanční  prostředky  obce  (nezvyšuje
se celkový rozpočet výdajů).
Rozpočtová  opatření  v  částkách  vyšších  může  starosta  obce  samostatně  provádět
v  případech:

rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů1.
na straně příjmů a výdajů



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií2.
nebo stavu nouze,  výdaj  k  odvrácení  možných škod,  dále  když  včasné provedení
úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit případná
rizika z neoprávněné úhrady
úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje,3.
kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože
výdaj musí být realizován.

Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném
v  kompetenci  starosty  na  nejbližším  zasedání  zastupitelstva  konaném  po  schválení
rozpočtového opatření starostou a jejího stručného odůvodnění.
Pro 5; Proti 0; Zdrželi se 0

5 Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024, 2025 a
2026 v následující výši a stanovuje paragrafy jako závazné ukazatelé dle členění rozpočtové
skladby. (Příloha č.5)

Na rok 2024
Rozpočtové příjmy: 3 877 500,- Kč
Rozpočtové výdaje: 3 118 000,- Kč
Schválený střednědobý výhled na rok 2024 je přebytkový. Přebytek je ve výši 659,500,- Kč. 

Na rok 2025
Rozpočtové příjmy: 3 934 500,- Kč
Rozpočtové výdaje: 2 673 000,- Kč
Schválený střednědobý výhled na rok 2025 je přebytkový. Přebytek je ve výši 1 161 500,- Kč. 

Na rok 2026
Rozpočtové příjmy: 3 991 500,- Kč
Rozpočtové výdaje: 2 694 000,- Kč
Schválený střednědobý výhled na rok 2026 je přebytkový. Přebytek je ve výši 1 197 500,- Kč.
Pro 5; Proti 0; Zdrželi se 0

6 Zastupitelstvo obce Nevratice  schvaluje  odměny pro členy zřízených výborů obce,  kteří
nejsou zastupiteli ve výši 500,- za měsíc. Odměna bude poskytována od 1.1.2023.
Pro 5; Proti 0; Zdrželi se 0

7 Zastupitelstvo  obce  Nevratice  schvaluje  uzavření  pracovněprávního  vztahu  mezi
zastupitelkou  paní  Monikou  Brynychovou  a  obci  Nevratice.  Bude  uzavřena  Dohoda
o provedení práce na úklid prostor budovy obecního úřadu, na dobu neurčitou, od 1.1.2023.
Odměna je stanovena na 130 Kč/hodinu.
Pro 5; Proti 0; Zdrželi se 0

8 Zastupitelstvo  obce Nevratice  schvaluje  Jednací  řád zastupitelstva.  Nový jednací  řád je
přílohou tohoto zápisu. (Příloha č.6)
Pro 5; Proti 0; Zdrželi se 0

9 Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje Jednací řád kontrolního a finančního výboru (Příloha
č.7)
Pro 5; Proti 0; Zdrželi se 0

10 Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje Směrnici č. 8/2022 o cestovních náhradách (Příloha
č.8)  dále Směrnici  č.  9/2022 o dlouhodobém majetku (Příloha č.9),  Směrnici  č.  10/2022
k pravidlům pro poskytování finančních a hmotných darů k významným životním událostem
občanů obce (Příloha č.10)  a Směrnici č. 11/2022 o zadávání veřejných zakázek malého
rozsahu (Příloha č.11)
Pro 0; Proti 0; Zdrželi se 0

11 Zastupitelstvo  obce  Nevratice  schvaluje  vyřazení  majetku  z  předávací  inventury  dle
protokolu o vyřazení majetku (Příloha č.15)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Pro 5; Proti 0; Zdrželi se 0

12 Zastupitelstvo obce Nevratice bere na vědomí sdělení o povinnostech vlastníka kanalizace a
schvaluje kalkulaci ceny stočného na rok 2023 dle výpočtu uvedeného v (Příloha č.16). Cena
stočeného pro rok 2023 se stanovuje ve výši 0,- Kč/m3

13 Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje uzavření pachtovní smlouvy s Českým rybářským
svazem – MO Ostroměř, a to od 1.1.2023 na dobu neurčitou, viz podmínky záměru. Nájem
stanovuje na 1000,- Kč za rok. Smlouva je nedílnou součástí zápisu (příloha č.17)
Pro 5; Proti 0; Zdrželi se 0

14 Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č.1/2022, kterou se ruší
závazná vyhláška č. 2/2019 o místním poplatku ze psů. (Příloha č.18)
Pro 5; Proti 0; Zdrželi se 0

15 Zastupitelstvo  obce  Nevratice  schvaluje  podání  žádosti  do  dotačního  programu
Královéhradeckého kraje 2022-22 POVU1, což je účel 1 – Občanská vybavenost, veřejná
prostranství a infrastruktura, oprava a údržba občanské vybavenosti.
Pro 5; Proti 0; Zdrželi se 0

16 Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje udělení finančního daru z rozpočtu obce pro TJ
Sokol Chomutice a to ve výši 5000 Kč,-. Na poskytnutí finanční daru bude uzavřena Smlouva
o poskytnutí daru č.2/2022. (příloha č.19) dále schvaluje udělení finančního daru z rozpočtu
obce pro ČRS MO Ostroměř a to ve výši  4000 Kč,-.  Na poskytnutí  finanční  daru bude
uzavřena Smlouva o poskytnutí daru č.3/2022. (příloha č.20)
Zastupitelstvo nevyžaduje doložení proinvestování.
Pro 5; Proti 0; Zdrželi se 0

17 Zastupitelstvo  obce  Nevratice  neschvaluje  žádost  o  poskytnutí  finančních  prostředků
z rozpočtu obce pro spolek Domeček plný koleček
Pro 5; Proti 0; Zdrželi se 0

18 Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje žádost o dotaci a poskytnutí dotace z rozpočtu obce
Sboru dobrovolných hasičů Nevratice ve výši 30.000,- na rok 2023. Na poskytnutí finančních
prostředků bude uzavřena smlouva o dotaci č. 2/2022 (příloha č. 21)
Pro 5; Proti 0; Zdrželi se 0

19 Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2022, které je součástí
zápisu.  Uzavřené  rozpočtové  opatření  bude  vyvěšeno  na  úřední  desce  dle  zákonných
podmínek.
Pro 5; Proti 0; Zdrželi se 0


